АДМИНИСТРАЦИЯ                                                УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                    КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ                                  АРЫГ-УЗЮ СУМУЗУНУН

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА                                         ЧАГЫРГАЗЫ
668214, Россия, Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова д.26 тел.8(39436) 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сумона Арыг-Узюнский

Арыг-Узю суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «02» апреля   2020 года № 13

О введении режима полной самоизоляции граждан

на территории сельского поселения сумон Арыг-Узюнский

На основании  Указа Главы Республики Тыва от 30 марта 2020 г. № 70

«О введении режима полной самоизоляции граждан на территории

Республики Тыва», в целях принятия дополнительных мер по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-n CoV, на территории Улуг-Хемского кожууна, в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», администрация сумона

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать с 30 марта 2020г. до особого режима включительно:

1.1. Граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5

метров (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и

общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по

перевозке пассажиров и багажа в легковом такси;

1.2. Гражданам не покидать места проживания (пребывания), за

исключением:

случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской

помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;

случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в

том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим

постановлением, осуществление деятельности, связанной с передвижением по

территории Республики Тыва;

в случае если такое передвижение непосредственно связано с

осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с

настоящим постановлением (в том числе оказанием транспортных услуг,

услуг вывоза отходов и услуг доставки);

в случае следования к ближайшему месту приобретения товара, работ,

услуг реализации которых не ограничена;

выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не

распространяются на случаи оказания медицинской помощи, деятельность

правоохранительных органов, органов по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям и подведомственным им организаций, органов в

сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека, иных органов в

части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и

иных прав и свобод граждан, в том числе противодействия преступности,

охраны общественного порядка, собственности и обеспечения общественной

безопасности.

1.3. Ограничить передвижение граждан между административными

территориями внутри республики и кожууна, за исключением имеющих

документ, удостоверяющий о направлении на командировку.

1.4. Контроль за соблюдением ограничений, установленных пунктами

1.1-1.4 настоящего постановления, возложить заместителя председателя

администрации сумона Арыг-Узюнский Монгуш М.К.

2. Рекомендовать руководителям организаций предприятий сумона

определить в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки на

соответствующей территории численность муниципальных служащих,

обеспечивающих с 30 марта до особого распоряжения функционирование этих

учреждений.

         3.Монгуш М.К. определить численность работников, обеспечивающих

функционирование организации.

4. Контроль и принятие необходимых мер по недопущению

необоснованного роста цен в торговых точках сельского поселения

сумон Арыг-Узюнский возложить на ведущего специалиста

администрации сумона Тюлюш Т.М.

5. Создание блокпостов по ограничению передвижения граждан

между поселениями сумона и межкожуунного сообщения и обеспечение

проведения регулярной дезинфекции в общественных местах, на остановках

автобусов и такси сельского поселения в течение периода функционирования

режима полной самоизоляции возложить на специалистах администрации

Монгуш М.К.  ,Тюлюш Т.М.,Санчай О.С.

6. Организацию волонтерской службы, порядок и контроль за

оказанием помощи маломобильным гражданам и гражданам пожилого

возраста и охват волонтёрским движением таких граждан, усиление мер по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

возложить на специалистах администрации (Монгуш М.К. Тюлюш Т.М.

Санчай О.С.)

7. Ведение ежедневного мониторинга по обеспечению

нескончаемого запаса продовольствия на территории сумона Арыг-Узюнский

возложить на ведущего специалиста администрации сумона Тюлюш Т.М.

8. Заместителю администрации сумона (Монгуш М.К.) обеспечить

информирование населения о принимаемых мерах на территории сумона

Арыг-Узюнский по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.

9. Руководителям организаций предприятий сельского поселения

сумон Арыг-Узюнский обеспечить неукоснительное соблюдение настоящего

постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель

   администрации сумона                                                          М.М.Ховалыг